
 
Uchwała Nr XXXVII / 259 / 06

Rada Gminy w Siedlcu
z dnia 18.07.2006

w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie planu aglomeracji  Wolsztyn-Siedlec
       opracowanym przez Wojewodę Wielkopolskiego

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku – Prawo wodne (tekst jednolity 
Dz. U z 2005 r. Nr 239, poz. 2019; zm. Nr 267, poz. 2255) oraz  § 4 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i 
granic aglomeracji ( Dz. U. z  2004 r. Nr 283, poz. 2841), Rada Gminy w Siedlcu uchwala, co 
następuje:

§ 1.
Rada Gminy w Siedlcu opiniuje pozytywnie załączony do niniejszej uchwały projekt planu 
aglomeracji Wolsztyn-Siedlec, opracowany przez Wojewodę Wielkopolskiego na podstawie 
przepisów ustawy – Prawo wodne.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Siedlec.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXXVII / 259/06

Rady Gminy w Siedlcu
z dnia 18.07.2006 r.

w sprawie : wyrażenia opinii o projekcie planu aglomeracji Wolsztyn – Siedlec  
         opracowanym przez Wojewodę Wielkopolskiego

Zgodnie z art. 43 ust. 2 powołanej ustawy  - Prawo wodne, termin „aglomeracja”
oznacza teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco 
skoncentrowane, aby ścieki były zbierane i przekazywane  do oczyszczalni ścieków 
komunalnych. Zgodnie z art. 43 ust. 2  „a” ustawy – Prawo wodne, aglomerację wyznacza 
wojewoda po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin i zarządu województwa. Ponieważ 
stosownie do art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) – do właściwości 
rady gminnej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy , to wyrażenie 
w imieniu gminy Siedlec opinii w tej sprawie należy, w przypadku planu aglomeracji 
Wolsztyn-Siedlec  do Rady Gminy w Siedlcu. Jest to opinia pozytywna, zważywszy na to, iż 
projekt planu został opracowany w sposób profesjonalny i jest zgodny z rzeczywistym stanem 
rzeczy.

Opinia pozwoli Wojewodzie Wielkopolskiemu  wyznaczyć aglomerację Wolsztyn-
Siedlec w drodze aktu prawa miejscowego. 


